СОЛТОНСКИЙРАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.03.2022№ 13
с. Солтон

Рассмотрев представление прокурора Солтонского района  от 22.03.2022 №02-57-2022«Об устранении нарушений  законодательства о противодействия  коррупции»,  руководствуясь решением Солтонского районного Совета народных депутатов  Алтайского края от 24.12.2019 № 35 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в муниципальном образовании  Солтонский район Алтайского края» и на   основании протокола Комиссии по рассмотрению информации  о применении к депутату, главе муниципального образования  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Солтонский район Алтайского края» от  25.03.2022 г. и статьи 52 Устава муниципального образования Солтонский район, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

       1. Представление прокурора Солтонского района  от 22.03.2022 № «Об устранении нарушений  законодательства о противодействии  коррупции» принять к сведению.
       2.Применить:

      -к Михайлиной Валентине Павловне, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год,
      -к Гущину Евгению Владимировичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год,
      -к Истошиной Нине Степановне, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,     меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 г.,
      -к Голубцовой Анне Геннадьевне, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

      -к Иванову Вадиму Николаевичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

      -к Чуклину Анатолию Михайловичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

     -к Новокшенову Александру Ивановичу-депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

    -к Степаняну Евгению Анатольевичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

     -к Глумову Евгению Гавриловичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,

     -к Кочеткову Сергею Николаевичу, депутату Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края,    меру ответственности - предупреждение,  за  допущенные нарушения  при оформлении справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020г.,  за искажения сведений, являющимися  несущественными, учитывая,  что ими соблюдены другие ограничения, запреты и обязанности, установленные в целях  противодействия  коррупции.
       3. Настоящее решение разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

Председатель районного Совета
народных  депутатов                                                                Т.Л. Маслова
О представлении прокурора Солтонского района  от 22.03.2022№ 02-57-2022«Об устранении нарушений  законодательства о противодействии  коррупции»